
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH THANH HOÁ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:            /QĐ-UBND           Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021 

          

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách khuyến khích             

phát triển khoa học và công nghệ theo Nghị quyết số 81/2017/NQ-HĐND 

ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Nghị quyết số 81/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành chính sách khuyến khích phát 

triển khoa học và công nghệ trở thành khâu đột phá trong phát triển kinh tế - 

xã hội tỉnh Thanh Hóa đến năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND ngày 01/3/2018 của UBND 

tỉnh về việc ban hành quy định các biện pháp triển khai thực hiện Nghị quyết số 

81/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 5399/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh 

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách 

địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021 của tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Quyết định số 4657/QĐ-

UBND ngày 30/10/2020 về việc phê duyệt hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách 

khuyến khích phát triển khoa học và công nghệ: Hỗ trợ nghiên cứu sản xuất phần 

mềm ứng dụng theo Nghị quyết số 81/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của 

HĐND tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 5078/QĐ-UBND ngày 26/11/2020 về việc 

phê duyệt hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách khuyến khích phát triển khoa học 

và công nghệ: Hỗ trợ ứng dụng công nghệ cao, quy trình thực hành sản xuất 



2 

 

nông nghiệp tốt trong sản xuất lúa gạo chất lượng cao theo chuỗi giá trị trên quy 

mô lớn theo Nghị quyết số 81/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của HĐND tỉnh 

Thanh Hóa; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 278/STC-

QLNS.TTK ngày 19/01/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt hỗ trợ kinh phí thực hiện chính sách khuyến khích phát 

triển khoa học và công nghệ theo Nghị quyết số 81/2017/NQ-HĐND ngày 

07/12/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa, với các nội dung chủ yếu 

như sau: 

1. Số tiền hỗ trợ: 3.941 triệu đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, chín trăm bốn mươi 

mốt triệu đồng). 

2. Nội dung hỗ trợ: Thực hiện chính sách khuyến khích phát triển khoa 

học và công nghệ theo Nghị quyết số 81/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa, gồm: 

- Hỗ trợ nghiên cứu sản xuất phần mềm ứng dụng:             941 triệu đồng;  

- Hỗ trợ ứng dụng công nghệ cao, quy trình thực hành sản xuất nông 

nghiệp tốt trong sản xuất lúa gạo chất lượng cao theo chuỗi giá trị trên quy       

mô lớn: 3.000 triệu đồng. 

3. Đơn vị được hỗ trợ: Theo các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 

4657/QĐ-UBND ngày 30/10/2020, số 5078/QĐ-UBND ngày 26/11/2020. 

(Có danh sách đơn vị được hỗ trợ kinh phí tại Phụ lục kèm theo). 

 4. Nguồn kinh phí:  Từ nguồn sự nghiệp khoa học và công nghệ trong dự 

toán ngân sách tỉnh năm 2021 (Nguồn thanh toán kinh phí còn thiếu thực hiện 

chính sách khuyến khích phát triển khoa học và công nghệ theo Nghị quyết số 

81/2017/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của HĐND tỉnh Thanh Hóa).                               

    Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ và các 

đơn vị có liên quan, căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này thực 

hiện việc cấp kinh phí cho các đơn vị được hỗ trợ; đồng thời, kiểm tra, giám sát 

việc quản lý, sử dụng kinh phí của các đơn vị được hỗ trợ theo đúng quy định 

hiện hành của pháp luật. 

 2. Các  đơn vị được hỗ trợ kinh phí có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh 

phí được hỗ trợ, đảm bảo đúng nội dung, mục đích, hiệu quả và thanh quyết toán 

theo đúng quy định hiện hành của pháp luật. 



3 

 

 3. Giám đốc các Sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính chịu trách nhiệm 

trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về tính chính xác của số liệu, tính hợp 

pháp của hồ sơ đề nghị hỗ trợ và việc sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả 

của các đơn vị được hỗ trợ tại Điều 1, Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Khoa học và 

Công nghệ; Giám đốc Kho Bạc nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ 

quan có liên quan và các đơn vị được hỗ trợ có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.      

      

  Nơi nhận: 

- Như Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang;   

- PCVP UBND tỉnh Cao Thanh Tùng; 

- Lưu: VT, NN(QĐ02). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
Lê Đức Giang 

 

 

  



4 

 

Phụ lục 

DANH SÁCH ĐƠN VỊ ĐƯỢC HỖ TRỢ KINH PHÍ THỰC HIỆN CHÍNH 
SÁCH PHÁT TRIỂN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ THEO NGHỊ QUYẾT 

SỐ 81/2017/NQ-HĐND NGÀY 07/12/2017 CỦA HĐND TỈNH 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày        /         /2021  

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 

Đơn vị: Triệu đồng 

TT 
Đơn vị được                  

hỗ trợ 
Nội dung hỗ trợ 

Số tiền 

 hỗ trợ 
Ghi chú 

1 

Công ty Cổ phần 

đầu tư phát triển 

công nghệ Tân 

Thanh Phương. 

Hỗ trợ nghiên cứu sản 

xuất phần mềm Hệ 

thống sinh thái nông 

nghiệp - làng nghề 

AGR-GIS. 

941 

Theo Quyết định    

số 4657/QĐ-UBND 

ngày 30/10/2020 của 

Chủ tịch UBND tỉnh 

2 

Công ty Cổ phần 

thương mại Sao 

Khuê. 

Hỗ trợ ứng dụng công 

nghệ cao, quy trình thực 

hành sản xuất nông 

nghiệp tốt trong sản 

xuất lúa gạo chất lượng 

cao theo chuỗi giá trị 

trên quy mô lớn. 

3.000 

Theo Quyết định     

số 5078/QĐ-UBND 

ngày 26/11/2020 của 

Chủ tịch UBND tỉnh 

 Tổng cộng 3.941  

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-03T18:23:13+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-04T10:17:48+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-04T10:17:59+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-04T13:45:04+0700




